
Na osnovu čl. 3. i 5. Zakona o prenosu poslova medijacije na udruženje medijatora (Službeni 
glasnik Bosne i Hercegovine broj 52/05), u vezi sa članom 27. Zakona o postupku medijacije 
(Službeni glasnik Bosne i Hercegovine br. 37/04), te na osnovu člana 20. Statuta, Upravni odbor 
Udruženja medijatora u Bosni i Hercegovini donosi 

 
PRAVILNIK O ODGOVORNOSTI MEDIJATORA ZA ŠTETU PRIČINJENU U TOKU 

OBAVLJANJA POSLOVA MEDIJACIJE 
 

Član 1. 
Ovim Pravilnikom ureñuje se način i uslovi odgovornosti medijatora za štetu koja se nanese 
stranci nezakonitim postupanjem prema općim pravilima odgovornosti za štetu.  
 

Član 2. 
Medijatori se obavezno osiguravaju od odgovornosti za štetu pričinjenu u toku obavljanja poslova 
medijacije. 
 

Član 3. 
Minimalni iznos osigurane sume za osiguranje iz člana 2. ovog Pravilnika iznosi 50.000 KM. 
 

Član 4. 
Medijatori su obavezni predati policu osiguranja na ime medijatora za osiguranje iz člana 3. ovog 
Pravilnika Udruženju medijatora u Bosni i Hercegovini najkasnije do 31.1. za tekuću godinu.  
 

Član 5. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom glasniku BiH”.  
 
 
27.2.2006. god.        Predsjednik Udruženja  
Banja Luka         Goran Salihović 
 

*** 


